
 1 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
N. 49         del  28/04/2008 
 

O G G E T T O 
 

Assistenza specialistica per gli alunni in situazione di handicap 

frequentanti la scuola dell’obbligo. 

 
L’anno duemilaotto, il giorno  ventotto  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D. P. R. del 

26.02.08, pubblicato sulla G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal Segretario 

Generale Dott. Michele Camero, assunti i poteri della G.C., ha adottato la 

seguente deliberazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 

 

Premesso che: 

• Con deliberazione di G.C. n. 213 del 24.09.2007 veniva 

espresso l’indirizzo politico amministrativo di assicurare il 

servizio di assistenza specialistica agli alunni in situazione di 

handicap per l’anno scolastico 2007/2008, con le stesse 

modalità degli anni passati nelle more dell’espletamento della 

gara d’appalto; 

• Con la stessa delibera n. 213/2007 veniva dato mandato al 

Dirigente del Settore Socio-Educativo di adottare gli atti 

necessari per l’attuazione di quanto stabilito nella citata 

delibera 213/2007; 

Tutto ciò premesso 

 Ritenuto dover dare seguito alla decisione della G.C. di cui alla 

delibera n. 213 del 24.09.2007; 

 Visto e ritenuto meritevole di approvazione il capitolato di 

appalto predisposto dal Settore Socio-Educativo per l’affidamento in 

appalto del servizio di assistenza specialistica per gli alunni in 

situazione di handicap frequentanti la scuola dell’obbligo da affidare 

con procedura di evidenza pubblica; 

 Visti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti del Settore Socio-

Educativo e del Settore Economico-Finanziario, in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 49 – comma 1- del 

TUELL n. 267 del 18.08.2000; 

 Visto che la spesa annua di €. 95.500,00 Iva compresa è 

prevista e grava al capitolo 31232 “Assistenza scolastica alunni 

disabili; 

 

 



 3 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Approvare il capitolato speciale di appalto per l’affidamento del 

servizio di assistenza specialistica in favore di alunni portatori di 

handicap delle scuole dell’obbligo. 

3. Imputare la spesa complessiva di € 286.500,00 al cap. 31232 

per gli anni scolastici 2008/2009 – 2009/2010 – 2010/2011 nel 

seguente modo: 

-  € 52.530,00      ottobre – dicembre 2008 

-  € 95.500,00   gennaio – dicembre 2009 

-  € 95.500,00     gennaio – dicembre 2010 

-  € 42.970,00      gennaio – maggio 2011  

4. Demandare al Settore Demografia Appalti e Contratti la 

predisposizione della determinazione a contrarre e del bando di 

gara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 



 4 

Il Commissario Straordinario    Il Segretario Generale 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 

15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

li, ______________    IL SEGRETARIO GENERALE 

        

 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno  ventotto  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 





